令和４年３月３日・４日

保護者の皆様

                                   多摩市立西落合小学校

                                   校 長  池田 泰章

令和４年度の予定について

日頃より、本校の教育活動に、ご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、「令和４年度の予定」について、お知らせいたします。社会情勢等により変更があった場合

は、学校ホームページ等で順次お知らせいたします。

１ 入学式・卒業式等について

  来年度も２学期制を継続いたします。

入学式： ４月 ６日（水）

前期 始業式： ４月 ６日（水）   終業式： ９月３０日（金）

後期 始業式：１０月 ３日（月）   修了式： ３月２３日（木）

                     卒業式： ３月２４日（金）

２ 長期休業日について

夏休み： ７月２３日（土）～８月２１日（日）

 冬休み：１２月２６日（月）～１月 ７日（土）

 春休み： ３月２５日（土）～４月 ５日（水）

３ 土曜日登校について

４月２３日（土）・・・通常授業（公開なし）

５月２８日（土）・・・運動会

７月 ２日（土）・・・学校公開・セーフティ教室

   ７月１６日（土）・・・通常授業（公開なし）

８月２７日（土）・・・通常授業（公開なし）・総合防災訓練（引き渡し）

  １１月 ５日（土）・・・展覧会

１月２８日（土）・・・学校公開・道徳授業地区公開講座

※振替休業・・・運動会５月３０日（月）・展覧会１１月７日（月）

 ※学校公開・・・７月 １日（金）・ ２日（土）

         １月２６日（木）・２８日（土）

４ 個人面談について

  ２学期制を継続するにあたり、今年度と同様に個人面談を２回実施いたします。

４ 月 中：給食等のアレルギー関係（生活管理指導表提出者のみ）

    夏休み中：７月２５日（月）、２６日（火）、２７日（水）、２８日（木）、２９日（金）

※学校での生活・学習状況等について（全家庭対象）

    冬休み前：１２月 ６日（火）、 ７日（水）、 ８日（木）、 ９日（金）

１２日（月）、１３日（火）、１４日（水）、１６日（金）

※主に学習状況について（全家庭対象）

５ ５時間授業日の設定

 運動会・展覧会前の２週間と各学期末の約２週間、個人面談期間は原則５時間授業とします。

６ 学年別週授業時数

 月 火 水 木 金

１年 ４
４

(９月より５）

４

(２月より５）

４

(６月より５）
４

２年
４

(１１月より5）
５ ５ ５ ４

３年 ５
５

(７月より６）
５ ５ ５

４年 ５（１） ６ ５ ６
５

（１月より６）

５年 ５（１） ６ ５ ６ ６

６年 ５（１） ６ ５ ６ ６

※月曜の６校時…委員会活動・クラブ活動

７ その他

 ・保護者会は年３回（４月・８月・３月）行います。

・学年だよりは、必要に応じて発行いたします。（学校だよりに「各学年の連絡」を掲載する場合

があります。）

・一斉休業日…８月８日（月）～１５日（月）、１２月２７日（火）～１月５日（木）